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ODHALENÍ PAMÁTNÍKU 
OSVOBOZENÍ

Památník Osvobození
váha 450 kg, výška cca 320cm,
rozpětí vlajek cca 350cm
 
Černá barva symbolizuje válku, zlo.
Potrhaný plech základny znázor-
ňuje zemi zničenou válkou, ve 
které klíčí nový život v podobě lípy, 
našeho národního stromu, který 
přes všechna úskalí vítězí. 
 
Památník čekají ještě menší úpravy. 
Bude dodatečně opatřen kruhovou 
řetězovou zábranou bránící bezpro-
střednímu přístupu k památníku a 
při úpravě náměstí bude ještě o cca 
10 – 20 cm vyvýšen.  
Jeho odhalení k 80. výročí od konce 
2. světové války nám přišlo pro jeho 
odhalení slavnostnější než napří-
klad k 83. výročí, až bude náměstí 
opravené.

2. května byl u příležitosti 80. výročí konce druhé světové války 
na staňkovském náměstí T. G. Masaryka slavnostně odhalen pa-
mátník Osvobození. Pozvání na slavnost přijali od pana starosty 
A. Horáka i vzácní hosté z americké ambasády - podplukovník 
Dmitriy Sheykman z kanceláře vojenského přidělence společně s 

kolegou Dominikem Marošem, ministr kul-
tury České republiky Mgr. Martin Baxa, se-
nátor Jan Látka a radní Plzeňského kraje pro 

kulturu Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. Památníku požehnal staň-
kovský farář P. Przemyslaw Ciupak a čestnou stráž celému obřa-
du zajistili členové Konvoje Vítězství 1945 Klubu 3. armády Plzeň.  
 
Památník zhotovila firma Umělecké kovářství Brož & Ateliér 27, která 
do jeho středu umístila pamětní desku z budovy staňkovské radnice. 
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Jednání rady města dne 12. 2.
Rada města schvaluje
- příkazní smlouvu a plnou moc 
mezi DOMOZA projekt s.r.o. a měs-
tem Staňkov na zpracování žádosti o 
dotaci Údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků II pro rok 2025 – 
kaplička v Ohučově,
- žádost SK Krchleby 1921 z.s. na 
uhrazení nákladů produkce DOA a 
vystoupení formace MY2, včetně 
ozvučení, na pouť v Krchlebech dne 
31. 5. 2025. Náklady budou činit cca 
35 000,- Kč,
- návrh odboru správy budov o 
nezvyšování nájemného lékařských 
ordinací v budově zdravotního 
střediska ve Staňkově pro období od 
05/2025 do 05/2026,
- nezvyšování odměny za správu 
domů dle bodu V., odst. 1 Smlouvy 
o obstarání správy domů č.p.333, 
339, 340, 341, 342, 336, 335, 334 
na sídlišti Na Tržišti ve Staňkově a za 
správu bytů v obci Puclice. Poplatky 
se zvyšovaly v roce 2024 o 10,7 %,
- přijetí finančních darů pro MŠ 
Staňkov od AGRO Staňkov ve výši 
10 000,- Kč a 5 000,- od MUDr. 
Miroslava Rákose,

bere na vědomí 
- přerušení provozu MŠ v termínu 
od 4. 8. do 31. 8. z důvodu nutné 
údržby tříd, kuchyně a skladů,
- vyhlášení ředitelského volna 
dne 2. 5. 2025 v ZŠ a ZUŠ, dle §24 
zákona č. 561/2004 Sb., v platném 
znění.

Jednání rady města dne 26. 2.
Rada města schvaluje
- předloženou cenovou nabídku na 
zhotovení přístřešku pro auta za 
budovou městského úřadu
od firmy Tesařské a pokrývačské 
práce Karel Konopík za nabídkovou 
cenu 268 289,70 Kč vč. DPH,
- podání žádosti o dotaci z do-
tačního programu Podpora obcí 
Plzeňského kraje při zajišťování bez-
pečnosti 2025. Finanční prostředky 
budou poskytnuty na nákup kamer 
umožňujících čtení registračních 
značek včetně přenosových tras, 
napájení, záznamu a software. Dále 
budou použity na rekonstrukci stá-
vajícího kamerového systému,
- Smlouvu mezi Městským úřadem 
Staňkov a Aeroklubem Staňkov , z.s. 
o spolupráci na akcích pořádaných 
MÚ Staňkov a AK Staňkov, která 
umožní rozvoj partnerství obou 
smluvních stran,
- žádost o dotaci Plzeňského kraje 
ve výši 20 000,- Kč na nákup knih 
pro Městskou knihovnu ve Staň-
kově,
- Dodatek č.1 mezi městem Staňkov 

Z jednání městské rady
a Římskokatolickou farností Staňkov 
na prodloužení zápůjčky sochy P. 
Marie Lurdské, vystavené v objektu 
Staré radnice do 31. 12. 2025,
 - účetní závěrky příspěvkových 
organizací města Staňkov Základní 
školy, Mateřské školy a Základní 
umělecké školy za rok 2024,
- finanční vypořádání mezi měs-
tem Staňkov a Mateřskou školou 
Staňkov za rok 2024 a schvaluje 
převedení hospodářského výsledku 
ve výši 79 781,02 Kč do rezervního 
fondu,
- finanční vypořádání mezi městem 
Staňkov a Základní školou Staňkov 
za rok 2024 a schvaluje převedení 
hospodářského výsledku z hlavní 
činnosti ve výši -69 353,77 Kč a z 
hospodářské činnosti 328 620,93 Kč 
do rezervního fondu, 
- finanční vypořádání mezi městem 
Staňkov a Základní uměleckou ško-
lou Staňkov za rok 2024 a schvaluje 
převedení hospodářského výsledku 
z hlavní činnosti ve výši 423 917,64 
Kč a z hospodářské činnosti 4 237,- 
Kč do rezervního fondu,
- žádost p. Milana Hilperta – Pivnice 
U Šimků o bezplatné zapůjčení 
pivních setů a stanu za účelem 
posezení s hudbou dne 12. 7. a 
29. 8. Vstupné dobrovolné bude 
věnováno ZUŠ a MŠ Staňkov,
- finanční dary pro oceněné spor-
tovce okresu Karla Radu st. - 3000,- 
Kč a Jana Blackého - 3000,- Kč,
 
bere na vědomí
- návštěvu Klubu 3. armády Plzeň 
dne 2. 5. na náměstí T. G. Masaryka  
mezi 16.00 až 17.00 hod,
- prodloužení pronájmu kluziště o 
jeden týden za cenu  cca 30 000,-Kč.

Jednání rady města dne 24. 3.
Rada města schvaluje
- žádost o podání dotace z dotač-
ního programu Podpora výstavby 
cyklostezek, cyklotras a speciali-
zované cyklistické infrastruktury v 
Plzeňském kraji pro rok 2025 na re-
konstrukci části trasy v obci Vránov,
- podání žádosti o dotaci z dotač-
ního programu Podpora jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí 
Plzeňského kraje v roce 2025 na 
nákup věcného vybavení dýcha-
cích přístrojů a masek pro JSDHO 
Staňkov, 
- žádost o umístění reklamní kostky 
na náměstí T. G. Masaryka od firmy 
Westmusic s.r.o.,
- žádost o finanční podporu 
Linky bezpečí, z.s. ve výši 10 000,- 
Kč,	
- finanční příspěvek na provoz te-
rénní sociální služby Raná péče KuK, 
zs, Plzeň ve výši 5 000,- Kč,

- přijetí účelové dotace v dotačním 
programu Podpora sociálních služeb 
dle §101 a zákona o sociálních 
službách - Plzeňský kraj pro rok 
2025 ve výši 1 154 891,- Kč na zákla-
dě smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace č. 02302025,
- přidělení bytové jednotky v 
Nádražní 16 o velikosti 1+2 paní 
Andree Gallasové, bytem Staňkov, 
Husova čp.174,
- rozpočtové změny v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2025.

Jednání rady města dne 9. 4.
Rada města schvaluje 
- objednávku na dodání 2 ks kašta-
nů  na místo pokáceného kaštanu u 
kapličky v Ohučově. Kaštan zde byl 
pokácen z důvodu havarijního stavu 
kapličky způsobeném převážně ne-
gativním vlivem vzrostlého stromu v 
její těsné blízkosti po posouzení od-
borníkem arboristou od firmy DAPE 
servis, s.r.o. se sídlem Čapkova 143, 
Klatovy v celkové ceně 26 884,- Kč 
vč. DPH,
- podání žádosti o dotaci z pro-
gramu Podpora péče o pomníky, 
válečné hroby a pietní místa
na území Plzeňského kraje pro rok 
2025, kde cílem je žádat o podporu 
na rekonstrukci a obnovu památní-
ku padlým v 1. a 2. světové válce v 
části Staňkov – ves. Je možno žádat 
o maximální částku 100 000,- Kč, 
přičemž cenová nabídka na opravu 
a renovaci pomníku je 171 905,- Kč 
vč. DPH, kterou předložil Mg. A. 
Polák,
- cenovou nabídku na realizaci za-
kázky Smuteční síň Staňkov – návrh 
stavby, kterou zhotovil Atelier VAS  
se sídlem Benešov, Jiráskova 2222, 
s nabídkovou cenou 204 490,- Kč 
vč. DPH, 
- žádost ředitelky ZŠ Mgr. Jitky Su-
ché o možnost odepsat pohledávku 
za náhradu škody za žáka Václava 
Radiče ve výši 1 935,- Kč,
- smlouvu o dílo mezi NAVA-nakla-
datelská a vydavatelská agentura, 
s.r.o. Plzeň a městem Staňkov na 
vydání knihy s pracovním názvem 
Historie Sokola ve Staňkově. 
Kompletní cena díla bude účto-
vána ve výši 89 500 + DPH (0 %). 
Záloha bude činit 40 000,- Kč. Kniha 
bude mít max. 128 stran formátu 
170x240 mm, náklad 300 ks výtisků.
	

Jednání rady města dne 23. 4.
Rada města schvaluje
- smlouvu o pronájmu prostor 
sloužících k podnikání mezi měs-
tem Staňkov a nájemcem firmou 
Všetečka a syn s.r.o. zastoupenou 
jednatelem společnosti Davidem 
Všetečkou. Předmětem smlouvy je 
stavební parcela č. 340 o výmě-
ře 56 m2, jejíž součástí je stavba 
občanského vybavení bez č.p, v k.ú. 
Staňkov-ves. Smlouva se uzavírá na 
dobu určitou jednoho roku, s účin-
ností od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026.
Nájemné činí 2 000,- Kč měsíčně
splatných k 15. dni měsíce, na který 
se nájemné platí,
- smlouvu o pronájmu prostor 
sloužících k podnikání mezi městem 
Staňkov a M. Stauberovou ( M - 
móda). Předmětem smlouvy jsou 
nebytové prostory v budově č.p. 2 
v k.ú. Staňkov-ves a to prodejna o 
výměře 87,23 m2, sklad
s kuchyňkou o výměře 17,16 m2 a 
WC o výměře 1,53 m2, celkem 106 
m2, vše za účelem prodejny textilu a 
obuvi. Nájemné bude činit 450,- Kč 
/ m2 ročně, tj. 47 700,- Kč ročně,
- překladatelskou smlouvu na pře-
klad knihy The Story of a Bohemian 
mezi městem Staňkov a p. Květou 
Pavlowskou, Příbram. Honorář za 
překlad činí paušálně 20 000,- Kč,
- příspěvek na pořádání příměstské-
ho tábora pro děti, který proběhne 
14. - 18. 7. 2025 v sokolovně ve 
Staňkově. Příspěvek bude činit 
350,- Kč na dítě ze Staňkova a jeho 
místních částí. Vyúčtování proběhne 
po předložení seznamu dětí,
- příspěvek na pořádání příměstské-
ho tábora pro děti, který proběhne 
7. - 11. 7. 2025 v areálu penzionu a 
chatové osady Zelený Háj.  Pří-
spěvek bude činit 350,- Kč na dítě 
ze Staňkova a jeho místních částí. 
Vyúčtování proběhne po předložení 
seznamu dětí,
- koupi osobního automobilu Dacia 
Dokker 1.6 SCe/75 kW, rok výroby 
2016, najeto 127 000 km za cenu 
200 000,- Kč  vč. DPH pro potřeby 
OSB města Staňkov od CS AUTO 
Vránov,
- žádost ředitelky ZUŠ Mgr. Ivy 
Zahořové o podání žádosti na dotaci 
Podpora uměleckého vzdělává-
ní mladých talentů, vyhlášenou 
Plzeňským krajem pro školní rok 
2025/2026. Obsahem dotace je 
podpora mladých talentů navý-
šením hodinové dotace formou 
individuální výuky. Dotace plní 100 
% nákladů. 	 Luboš Holeček

 

Veliké díky posílám paní Evě Kaasové (Krejzové), 
dlouholeté pečovatelce ve Staňkově, za její péči, 
ochotu, obětavost a sociální cítění. 
Ještě jednou, paní Evo, vřelé díky za vše!

S pozdravem Iva Ajdinovičová
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Památník Osvobození 
Letos slavíme 80 let od konce 2. světové války, války, která byla prozatím nejhorší válkou v 
dějinách lidstva a která, ač trvala oproti jiným válečným konfliktům v uvozovkách „jen“ 6 
let a jeden den, vyžádala si přes 60 miliónů lidských životů. A stojí za to zas a znovu, i přes 
složitou mezinárodní situaci, vyjadřovat náš obdiv a dík našim osvoboditelům, ať již to 
byla Rudá armáda či spojenecká vojska pod vedením Spojených států amerických. Staňkov 
byl osvobozen v ranních hodinách 6. května 1945 3. armádou, 2. pěší divizí, která byla 
tvořena 38. a 23. pěším plukem a 741. samostatným tankovým praporem. Staňkov byl v 
tomto směru postupu amerických jednotek prvním ryze českým městem, vojáci byli vítáni 
a hoštěni místním obyvatelstvem. Byly vyvěšeny české prapory, při vstupu na náměstí byla 
postavena slavobrána, děvčata oblékla národní kroje a děti nosily malé praporky národ-
ních barev. Atmosféra, která zde panovala, připomínala prý americkým vojákům euforii při 
osvobozování měst ve Francii.
Rozhodli jsme se toto významné výročí uctít odhalením památníku Osvobození, pro které 
jsme zvolili dnešní den a spojili jej s příjezdem Konvoje Vítězství 1945 Klubu 3. armády 
Plzeň. 2. květen byl vybrán i proto, že nám hodně záleželo na účasti našich vzácných a 
významných hostů a byli jsme si vědomi, že pokud bychom zvolili 6. květen, kdy budou 
Slavnosti svobody vrcholit, byla by jejich účast prakticky nemožná. Památník osobně má 
pro mě dva významy. Tím hlavním je bezesporu úcta a poděkování našim osvoboditelům, 
ale zároveň je to i výraz naší staňkovské sounáležitosti, sounáležitosti s naší nepříliš vzdále-
nou historií, s našimi předchůdci, a proto jsme spojili nový památník Osvobození s pamětní 
deskou, která byla osazena na budovu městského úřadu k 50. výročí od konce války, tedy 
právě před 30 lety. Dnešní slavností odhalení památníku Osvobození je i symbolickým za-
hájením úprav a rekonstrukce našeho náměstí a společně s lavičkou Republiky, která bude 

osazena v říjnu k výročí vzniku republiky, jsou takovými prvními vlaštovkami nové podoby našeho náměstí.
	 Doufám, že se čas od času, tedy nejen dnes, u památníku zastavíte či jen trochu zpomalíte a v mysli uctíte památku všech, kteří neváhali 
položit životy za naši svobodu, ať už to byli osvobozenecké armády, hrdinové československého zahraničního odboje, hrdinové odboje národní-
ho a v mnoha případech i obyčejní lidé, kteří ve válečné vřavě museli žít a chtěli jen přežít. Díky nim tu dnes můžeme být i my. Jsem z generace, 
která měla to štěstí že vyrostla v míru. Asi jsem dost dlouho nechápal význam tohoto slova. Bral jsem jej jako obyčejné slovo a možná jako klišé, 
prostě jako samozřejmost a nikdy v minulosti jsem si neuvědomoval, že jsem ta generace, která si v klidu mohla hrát na vojáky, stavět nedobyt-
né bunkry, házet po sobě bahenní granáty a plnit si své dětské sny a plány. A moc bych si přál, ne to není to správné slovo, moc chci a všichni 
musíme udělat všechno, co je v našich silách, pro to, aby i naše děti a děti našich dětí a jejich děti měly stejné štěstí.

starosta

Konvoj Vítězství 1945 Klubu 3. armády Plzeň
Také letos se na staňkovském náměstí zastavila kolona amerických 
vojenských veteránů připomínající výročí vítězství nad fašismem a 
také letos automobily obsypaly staňkovské děti. Úžasná akce a úžas-
ná, a hlavně dnes velmi naléhavá připomínka, že svoboda není a 
nikdy nebyla zadarmo. Držme si palce, ať přijedou ještě mnohokrát 
v míru, ovšem pokaždé s varovně zdviženým ukazováčkem.        fes

Foto Radek Suchý
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Fotoreportáž v předvečer 1. máje nejen ze Staňkova  
pořídila kronikářka Staňkova Monika Žáčková.
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12 . jarní výstava květin
v Lidovém domě je za námi. Přestože bylo kvůli nepříznivému počasí velmi 
málo rozkvetlých jarních květin, podařilo se zajistit u různých zahradníků 
květiny, které ještě na jarních výstavách nebyly, a výstavu tak obohatily. 
Věříme, že návštěvníci výstavy si s potěšením prohlédli nejen květiny, ale 
do svých zahrádek a domovů si odnesli i něco z bohaté nabídky  prodejců. 
Posezení u kávy se zákuskem či chlebíčkem bylo příjemnou tečkou pro 
mnohého návštěvníka.
Děkujeme touto cestou Městskému úřadu Staňkov za bezplatné propůj-
čení sálu, Technickým službám Staňkov za pomoc s přípravou i likvidací 
výstavy, p.uč. Kaufnerové za instalaci výkresů z ZUŠ a staňkovské rodačce 
Kalousové za ukázku svých prací. Jsme rádi, že se výstavy líbí. V kronice 
výstav najdeme i takové poděkování: Výstava se nám líbila,  jsme mile 
překvapeny čistým prostředím, chutným  pohoštěním a  překrásnými  rost-
linnými exponáty s nádherným aranžováním. Obdivujeme místní zahrádká-
ře, že  výstavy pořádají dlouhodobě a úspěšně.	

Sedláčková, Felixová
Děkujeme  všem našim příznivcům a z důvodu oprav LD se těšíme na shle-
dání až na jarní výstavě v roce 2026. 		     zahrádkáři ZO StaňkovVálečná historie na Staré radnici

80. výročí skončení 2. světové války se stalo podnětem 
k uspořádání velice zajímavé výstavy v prostorách Staré radnice, 
konkrétně Městské knihovny. Výstavu s názvem Staňkov 1945 – 
průřez válečnou historií 1938 – 1945. Slavnostní vernisáž proběhla 
v pátek 25. dubna  za účasti vedení města a řady zájemců. Všichni 
ocenili práci Radka Tomana, který shromáždil a vystavil velké 
množství předmětů, dokumentů a fotografií týkajících se tohoto 
období u nás. Jsou zde připomínky života v Protektorátu Čechy a 
Morava, součásti uniforem a předmětů německé i americké armády, 
kopie dobových plakátů a vyhlášek. To vše ze sbírky autora výstavy 
Radka Tomana a jeho přátel. Po úvodním slovu starosty města 
Alexandra Horáka doprovodil Radek Toman vystavené exponáty 
podrobným, zajímavým  a zasvěceným komentářem. Je určitě na 
místě ocenit dlouhodobý zájem pana Tomana o lokální historii a její 
prezentaci spoluobčanům. 					    JSt

Město Staňkov dostalo 
stříbrnou medaili za zásluhy od
Českého zahrádkářského svazu.  
Město Staňkov obdrželo stříbrnou medaili za zá-
sluhy od Českého zahrádkářského svazu, což je 
významné ocenění, kterého si město velmi váží. 
Tato pocta je uznáním dlouhodobé spolupráce, 
podpory a aktivního zapojení města do činnosti 
místní pobočky zahrádkářského svazu. Uvědo-
mujeme si důležitost práce zahrádkářů, kteří 
přispívají ke komunitnímu a kulturnímu životu 
města, udržitelnosti a předávání tradic dalším 
generacím. Ocenění je pro město motivací a 
zároveň závazkem nadále tyto aktivity podpo-
rovat. 
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Certifikáty, medaile a zážitky: Kroužek ZF zakončen návštěvou firmy  
Ve čtvrtek 24. dubna se žáci, kteří navštěvovali ve škole kroužek ZF, vydali s 
panem učitelem Valečkou do firmy v Ohučově. Jednalo se o žáky 7. ročníku 
a Adama z 8. třídy.  
Když jsme dorazili do firmy, dostali jsme certifikáty, odměny a medaile 
za dokončení kroužku. Poté jsme byli provedeni firmou a mohli jsme si 
vyzkoušet vyměňovat součástky. Dokonce jsme si naprogramovali stroj na 
vytírání.     
Děkujeme panu učiteli a firmě ZF za to, že jsme mohli chodit na kroužek a 
naučit se zase něco jiného, než se běžně učíme.  Dominika Štěpánová, 7. B

Vybráno ze školního časopisu 
Škola pod lupou

Z lavic do nemocnice: Jeden den s Medvídkem 
V pátek 11. dubna páté třídy dorazily autobusem do Domažlické nemoc-
nice. 
V jídelně, kde s námi seděli dva plyšoví medvídci (kluk a holka), nám pan 
doktor říkal, jak poskytnout první pomoc. Paní nám vyprávěla o nemocnici, 
potom nám půjčila stetoskopy a mohli jsme si poslechnout svoje srdíčko i 
srdíčko kamaráda. Když jsme se vystřídali, pan doktor nám ukazoval, jak 
ošetřit popáleninu. Barvou nakreslil popáleninu Petrovi na ruku a tu jsme 
se učili obvázat. Na figuríně si všichni vyzkoušeli masáž srdce. Pan doktor 
také vytvořil každému pomocí barvy zranění a ve dvojicích jsme ho ošetřili. 
Nakonec jsme se vyfotili s medvědími plyšáky.  Byla to moje první návštěva 
nemocnice. Všechny nás to moc bavilo.                     Anetka Koritáková, 5. A

Suit up Day: Elegance nejen pro oko, ale i v chování 
    V pátek 25. 4. se naše škola zapojila do akce Suit up Day. V tento den se 
měli žáci obléct do společenského oblečení a především  se měli chovat 
slušně.
V každé třídě se skupina žáků, kteří se do akce zapojili, společně vyfotila. 
Fotky se  následně objeví na školním webu, kde se bude hlasovat o nejlepší 
třídu. Pan učitel Khas pro nás připravil hry přes QR kódy, kde jsme měli z 
písmen sestavit správné slovo.   

 První tři nejrychlejší se správným slovem dostanou sladkou odměnu. Jen 
škoda, že se v některých třídách nezúčastnilo této akce více žáků.          

Silvie Kramerová, 9. A

Co (ne)sdílet na internetu a proč drogy ničí životy: Otevřený rozhovor s 
policií  
   23. duben byl pro osmé ročníky trochu jiný než obvykle. Do naší školy 
totiž přišli policisté, kteří nám povídali o své práci a o různých důležitých 
tématech, se kterými se můžeme setkat v běžném životě.
Mluvili jsme o nebezpečí drog, konkrétně o marihuaně, a o tom, jak se vy-
rábí pervitin. Vysvětlili nám, jaké následky může mít užívání těchto látek 
na zdraví i na život celkově. Dále jsme se věnovali tématu šikany, hlavně 
té, která probíhá na sociálních sítích. Policisté nás varovali před přepo-
síláním nevhodných nebo sprostých fotek, protože i to může mít vážné 
následky – nejen pro toho, kdo je posílá, ale i pro toho, kdo je sdílí dál.
Beseda byla velmi zajímavá a otevřená. Policisté nám dávali prostor na 
otázky, a tak jsme se mohli zeptat na cokoliv, co nás zajímalo. Mluvilo 
se bez přikrášlování, a přesto s respektem k našemu věku. Celý program 
nám připomněl, jak důležité je přemýšlet nad tím, co děláme – nejen v 
reálném životě, ale i na internetu.     
Poté nám policisté vysvětlovali, jak přijdou na to, že někdo doma pěstuje 
nebo vyrábí drogy. Základním ukazatelem může být i nezvykle vysoká 
spotřeba elektřiny. Při pěstování marihuany se totiž používají silné lampy 
a další zařízení, která musí běžet dlouhé hodiny každý den. Když někdo 
spotřebovává výrazně víc elektřiny než ostatní domácnosti, může to být 
podezřelé. A právě tímto způsobem na to někdy přijdou.   
 Na závěr nám bylo opět zdůrazněno, že neznalost zákona neomlouvá. 
Celkově byla beseda velmi poučná a otevřená.

Simona Šleisová, Victorie Lívová, 8. A
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BÁJEČNÉ DOPOLEDNE V LESE

V úterý 29. 4. 2025 jsme strávili báječné dopoledne v Sedmihoří. Všech pět 
tříd mateřské školy vyrazilo dvěma autobusy za zážitky do lesa nedaleko 
Mezholez. Tam jsme dojeli za slabou půlhodinku, což je pro předškolní děti 
ideální dojezdová vzdálenost. Na místě už nás čekal pan F. Mleziva, který 
celou tuto akci nejen inicioval, ale i domluvil a připravil spolu se svými 
kolegy, za což mu velmi děkujeme. 
	 Zjistili jsme se toho hodně nového nejen o lese jako takovém, 
ale mohli jsme si zasadit malé stromky, dozvědět se podrobnosti o 
práci těžařů, prohlédnout si zblízka kůrovce a jeho dopad na přírodu a 
v neposlední řadě zhlédnout výcvik dravců. Ti se nám předvedli v celé 
kráse, a ukázali dokonce i něco navíc. Jeden dravec se neplánovaně 
vykoupal v přilehlém rybníčku a druhý si dokonce odletěl neznámo kam. 
Okamžik jsme napětím téměř nedýchali, ale dopadlo to dobře. Po chvíli 
se vrátil a výcvik mohl pokračovat. Závěrečná ochutnávka vuřtů pečených 
na ohni byla tou pověstnou třešinkou na dortu. Vraceli jsme se nejen 
s pusami mastnými a umouněnými od téhle dobroty, ale i dobře naladěni, 
příjemně unaveni a hlavně plni krásných zážitků.
	 Děkujeme zaměstnancům Lesů České republiky a těšíme se na 
další pozvání do „jejich“ lesa.                           Za MŠ Staňkov M. Přibylová

KOUZELNÝ DEN V MŠ
Ve středu 30. dubna jsme si 
ve školce zase jednou pěkně 
zařádili. Už ráno přicházely 
děti do školky v čarodějnických 
kostýmech a s velmi dobrou 
náladou. Ti, kteří už to zažili, 
se těšili opravdu moc. V těch, 

kteří ještě ne, byla nejdříve „malá dušička“, ale časem se rozkoukali 
a zapojili do dění s radostí a nadšením.
	 Hned ráno nás na zahradě přivítala vrchní čarodějnice, 
která nám objasnila, co nás čeká. Nevyhnuli jsme se vaření 
kouzelných lektvarů, buzení ospalého pavouka, čarování s pomocí 
kouzelných formulek, prolézání pavučinami a také jsme nakoukli do 
„černé“ kuchyně. Za splnění všech úkolů jsme byli odměněni malou 
sladkou čarodějkou pro naše mlsné pusy. 
	 Počasí nám přálo, plnění úkolů nás bavilo, atmosféra byla 
kouzelná, a tak už nebylo nic, co by nám ten den chybělo.
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Přijďte si užít pohodové odpoledne plné tvoření, zábavy a dobré nálady. 

Čekají vás různé tvořivé aktivity pro děti i dospělé. Fantazii se meze nekladou! 
 

Občerstvení bude zajištěno pohostinstvím Milana Hilperta. 

A pokud si přinesete piknikovou deku, bude to ještě příjemnější. 

Přijďte strávit čas spolu, tvořit, smát se a užít si odpoledne pod širým nebem. 

Těšíme se na vás!      
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Pátek 6. června Český film 87 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 6. června Český film 87 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 6. června Český film 87 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
ve 20:00 hodve 20:00 hod

Eliška Králová je hodná holka. Možná až moc. V práci jí chybí ostré lokty, ve vztahu jí přebýváEliška Králová je hodná holka. Možná až moc. V práci jí chybí ostré lokty, ve vztahu jí přebýváEliška Králová je hodná holka. Možná až moc. V práci jí chybí ostré lokty, ve vztahu jí přebývá
slepá víra. O to akčnější je ovšem její volnomyšlenkářská, všeho schopná sestra Ilona. Obě mladéslepá víra. O to akčnější je ovšem její volnomyšlenkářská, všeho schopná sestra Ilona. Obě mladé
mladé dámy se společně vrhnou do budování rodinného podniku, fungujícího tak trochu “ode mladé dámy se společně vrhnou do budování rodinného podniku, fungujícího tak trochu “ode 
zdi ke zdi”, stejně jako Eliščin vztah se samolibým populárním tenistou Petrem.zdi ke zdi”, stejně jako Eliščin vztah se samolibým populárním tenistou Petrem.

Pátek 13. června Německý Český film 87 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 13. června Německý Český film 87 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod animovaný film v české verziv 17:30 hod animovaný film v české verzi

Helviin svět se obrátí vzhůru nohama, když zjistí, že existuje technicky vyspělá parta Superskřítků,Helviin svět se obrátí vzhůru nohama, když zjistí, že existuje technicky vyspělá parta Superskřítků,
které se v zábavě a hledání vzrušení nelze rovnat. Dokáže Helviino přátelství s Bo, nejmladšímkteré se v zábavě a hledání vzrušení nelze rovnat. Dokáže Helviino přátelství s Bo, nejmladším
členem gangu, usmířit oba klany skřítků po více než 250 letech?členem gangu, usmířit oba klany skřítků po více než 250 letech?

Pátek 20. června Film USA 104 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 20. června Film USA 104 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 20. června Film USA 104 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod animovaný film v české verziv 17:30 hod animovaný film v české verzi

Příběh legendárních Transformers se vrací ke svým kořenům. Poznejte, jak se zrodilo nepřátelstvíPříběh legendárních Transformers se vrací ke svým kořenům. Poznejte, jak se zrodilo nepřátelství
mezi Optimem Primem a Megatronem, a proč museli opustit rodnou planetu Cybertron. To vše navícmezi Optimem Primem a Megatronem, a proč museli opustit rodnou planetu Cybertron. To vše navíc
dostanete v novém, animovaném provedení.dostanete v novém, animovaném provedení.

Pátek 27. června Film USA 89 min Vstupné jednotné: 80,- KčPátek 27. června Film USA 89 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod  film v české verziv 17:30 hod  film v české verzi

Dospívající chlapec se odvážně pustí do pomoci přátelskému robotovi, známému pod jménem ARI,Dospívající chlapec se odvážně pustí do pomoci přátelskému robotovi, známému pod jménem ARI,
kterého unesl bezohledný vedoucí laboratoře pracující pro vlivnou korporaci, usilující o proměnukterého unesl bezohledný vedoucí laboratoře pracující pro vlivnou korporaci, usilující o proměnu
robota na nebezpečnou zbraň, která bude vládnout celému světu.robota na nebezpečnou zbraň, která bude vládnout celému světu.robota na nebezpečnou zbraň, která bude vládnout celému světu.

VV  ČČEERRVVEENNCCII  AA  VV  SSRRPPNNUUVV  ČČEERRVVEENNCCII  AA  VV  SSRRPPNNUUVV  ČČEERRVVEENNCCII  AA  VV  SSRRPPNNUUVV  ČČEERRVVEENNCCII  AA  VV  SSRRPPNNUU
KKIINNOO  NNEEHHRRAAJJEEKKIINNOO  NNEEHHRRAAJJEEKKIINNOO  NNEEHHRRAAJJEEKKIINNOO  NNEEHHRRAAJJEE

Město Staňov zve zájemce o taneční kurz pro mládež na 
0. hodinu. Uskuteční se 12. 6. 2025 v kině ve Staňkově od 
18.00 hodin. Bližší  informace podají manželé Cíchovi z 
taneční školy Dance Stod. 
 
Taneční škola DANCE, Naďa Cíchová
Krandova 59
333 01 Stod
Telefon 377 901 379
602 942 960 - Naďa, 723 732 429 - Pavel
dance@cmail.cz
tsdance.zestoda.net

Společenská kronika
V měsíci květnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito 
občané Staňkova
Jirotková Marie, Staňkov I		  98 let		
Bufková Blanka, Staňkov II		  85 let
Bozděchová Anna, Staňkov II	 85 let		
Stahl František, Krchleby		  85 let
Doležal Ladislav, Krchleby		  75 let		
Konopík Josef, Krchleby		  75 let
Volfová Jana, Staňkov II		  75 let		
Valečková Zdenka, Staňkov I		 75 let
Tachovský Oldřich, Staňkov II	 70 let		
Malík Milan, Staňkov II		  70 let
Kozáková Helena, Staňkov I		  70 let		
Herian Jan, Vránov			  70 let		
Jubilantům srdečně gratulujeme!	

Norma už nám pomalu roste.
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REGIONÁLNÍ DEN ŽELEZNICE 
2025

Předpokládaný jízdní řád vlaků
			   Odjezd:	 Odjezd:	 Odjezd:	 Odjezd:
Staňkov			   9:43	 10:17	 13:43	 14:17
Křenovy			  9:35	 10:26	 13:35	 14:26
Semošice-Peřina		  9:31	 10:30	 13:31	 14:30
Semošice		  9:28	 10:33	 13:28	 14:33	
	
Horšovský Týn		  9:20	 10:40	 13:20	 14:40
 
Horšovský Týn		  11:00	 12:35	 15:00	 16:35
Mašovice		  11:06	 12:30	 15:06	 16:30
Meclov			   11:15	 12:26	 15:15	 16:26
Ohnišťovice		  11:19	 12:18	 15:19	 16:18
Poběžovice		  11:26	 12:10	 15:26	 16:10
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Po zakončení loňské sezóny sedmým 
místem na Mistrovství světa v Budapešti 
pod hlavičkou WDA a letním odpočinku se 
děvčata z taneční skupiny For dance team 
posílena o několik nových tváří vrhla do 
nacvičování nové sestavy. Její postupný zrod 
bylo možné vidět například na Žákovském 
plese Základní školy Staňkov nebo na 
Obecním plese v Osvračíně.  
Po měsících trénování a pilování přišel pro 
holky i rodiče tolik očekávaný březen, kdy 
se opět roztočil kolotoč soutěží. Cíle nejsou 
malé, zopakovat či ideálně vylepšit loňská 
umístění. Reprezentovat tým i město. A 
hlavně tancem bavit ostatní i sebe. Nová 
choreografie, nové šaty a pro mladé slečny i 

účes a líčení. Je to tady, sezóna začíná. Po první soutěži v Klatovech, odkud 
si odvezly první zlatou medaili letošní sezóny, následovalo regionální 
kolo Czech Dance tour, kde kromě prvního místa odjíždí i s nominací na 
Mistrovství Čech. Novou soutěží v kalendáři For dance teamu je soutěž 
pod záštitou Evropy 2 Taneční skupina roku, odtud v regionálním kole 
odváží staňkovská děvčata druhé místo a nominaci na zemské kolo. 
Duben pro For dance tým začal velkou událostí, a to prvním veřejným 
vystoupením skupiny dětí 5-9 let, která se zformovala v září roku 2024. Po 
vystoupení na Vítání jara v Kvíčovicích čekal na malé tanečnice soutěžní 
křest v Městské sportovní hale v Plzni na akci Czech Dance cup, po kterém 
se jim na krku blyštila krásná bronzová medaile. Ty již tanečními parkety 
protřelejší tanečnice vybojovaly zlatou a postup na zemské kolo. Zlato si 
ostatně odvezly i z Festivalu tanečního mládí z Klatov spolu s nominací 
na Mistrovství České republiky plesových formací. Dubnové akce končí 
na Mistrovství Čech soutěží Taneční skupina roku, odkud děvčata odváží 
krásné páté místo spolu s možností zúčastnit se velkého finále v O2 
Universum. 
Květen zahájily dívky na Mistrovství České republiky plesových formací, 
kde po probojování do užšího finále obsadily konečné páté místo. Na pro 
For dance team každoroční soutěži v Chebu za sebou zanechaly všechny 
soupeřky. Nejčerstvějším výsledkem je čtvrté místo na Mistrovství Čech 
taneční soutěže Czech Dance tour, odkud odjely s bramborovou medailí. A 
tím porce soutěží nekončí. Kalendář do konce školního roku je plný, proto 
neváhejte děvčata sledovat na sociálních sítích ( FB, Instagram: Tanec 
dance)
For dance team děkuje všem podporovatelům, sledujícím i fanouškům. 
Poděkování patří městu Staňkov za vytrvalou podporu a autodopravě AD 
M&V doprava Staňkov a ostatním sponzorům. Za výše uvedenými úspěchy 
stojí, jako ostatně v dnešní době za vším, nemalé náklady. Pokud byste 
se rozhodli podpořit staňkovské dívky v jejich reprezentaci, neváhejte 
kontaktovat For dance team.

fordancestankov@seznam.cz nebo FB Tanec Dance .
Mladé tanečnice všech věkových kategorií se budou moci do týmu přidat 
po letních prázdninách. Již v letošním školním roce se však budou moci 
přijít podívat na probíhající tréninky a seznámit se s děvčaty.  
Rádi vás přivítáme mezi sebe.  		                For dance team
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Na 1. máje se tradičně ve Staňkově otevřela Radbuza vodáckému národu. 
Její letošní první splutí si nenechala ujít opravdu spousta lidí. 

foto: Monika Žáčková

XIII. Krajská výstava psů všech plemen spojená s Kraj-
skou Klubovou výstavou Klubu chovatelů teriérů a 
Klubovou výstavou jagdteriérů se opět konala 8. 5. ve 
Staňkově na letišti.
Výstavu jako každý rok pořádal Boxerklub České republiky územní pobočka 
Staňkov. Na výstavu bylo přihlášeno 661 psů z celé České republiky. Výsta-
vu posuzovalo 11 rozhodčích. Pro vystavovatele bylo opět zajištěno mnoho 
krásných cen. Vystavovatelé se svými pejsky soutěžili v různých soutěžích, 
například: nejlepší pár psů, nejlepší štěně, nejlepší dorost, nNejlepší 

veterán. Pro mladé vystavovatele 
byla připravena soutěž Junior 
Handling rozdělená
do dvou věkových kategorií. 
Nově byl pro vystavující k dispozi-
ci fotokoutek, kde si mohli vyfotit 
své vítěze. A také byla přidána 
soutěž o nejlepšího mladého 
jedince XIII. Krajské výstavy psů 
– tento titul si nakonec odnesla 
fenka chodského psa Diana ze 
Strážného hradu majitelky Petry 
Michálkové. Dospělým vítězem 
XIII. Krajské výstavy psů se stal 
afgánský chrt Nikos ze Zličínských 
luk majitelky Ivany Pavlovské. 
Děkujeme Aeroklubu Staňkov za 
možnost pořádání výstavy na letišti a hlavnímu sponzoru firmě s krmivem 
Mera Dog.
Doufáme, že se příští rok opět sejdeme 8. 5. na letišti.

Markéta Vozabule Karbanová
Poděkování městu Staňkov
Velice děkujeme Radě města Staňkov a Technickým službám města Staň-
kov za pomoc s pořádáním výstavy.


